
TË GJETURAT DHE REKOMANDIMET NGA MONITORIMI I TENDERIT 
PËR RENOVIMIN E QENDRËS RINORE NË LAGJEN ORTAKOLL 

NË PRIZREN

Institute for Sustainability and Development of Youth

Nuk ka pasur konsultime 
me komunitetin 
para investimit.

Ndryshim i destinimit 
nga qendër e rinisë 
në mini-teatër.

Nuk ishte dorëzuar në Agjencia 
Qendror e Prokurimit deklarata 
e disponueshmërisë së fondeve.

Inicim i investimit 
pa buxhetim dhe 
planifikim paraprak 
për vitin 2020.

REKOMANDIMET

Kryetari i Komunës 
të siguroj që komuniteti 
përkatës të konsultohet 
para fillimit të investimeve 
nga komuna. 

Kryetari i Komunës të siguroj 
mekanizma mbikëqyrës dhe 
llogaridhënës për të siguruar 
se zyrtarët përkatës kanë 
respektuar dispozitat ligjore 
të Ligjit për Prokurimin Publik 
si dhe ligjeve tjera përkatëse.

Komisioni Rregullativ 
i Prokurimit Publik të rris 
monitorimin dhe të ngris 
kapacitetet e kërkim-
llogaridhënies për rastet 
e identifikimit të shkeljeve 
ligjore.

Periudha e monitorimit Gusht - Tetor 2020. 


